LEI MUNICIPAL Nº 868-17/2020, DE 23 DE JANEIRO DE 2017.

ALTERA DISPOSITIVOS DA LEI MUNICIPAL Nº 828-13/2016, DE 13 DE JULHO DE 2015, QUE AUTORIZA O PODER EXECUTIVO CEDER UM SERVIDOR AO MUNICÍPIO DE SÃO PEDRO DO SUL DÁ PROVIDÊNCIAS.

LAURO SCHERER, Prefeito Municipal de Toropi, Estado do Rio Grande do Sul, FAZ SABER que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e, em cumprimento ao que dispõe a Lei Orgânica do Município, sanciona e promulga a seguinte:

L     E     I

Art. 1º – Fica alterado o Parágrafo Único do artigo 1º da Lei Municipal nº 828-13/2016, de 13 de Julho de 2015, que dispõe sobre a cedência de um servidor para desenvolver suas atividades na Casa da Criança e do Adolescente de São Pedro do Sul, passando a vigorar com a seguinte redação:
“Parágrafo Único – Os salários, adicional de produtividade e demais gratificações, adicionais e vantagens do servidor dado em cedência, serão pagos pelo Município de Toropi – RS.”
Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeito a partir de primeiro de janeiro de 2017.

                         Gabinete do Prefeito Municipal de Toropi, aos vinte e três dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezessete.

                 LAURO SCHERER

       Prefeito Municipal

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE